

## **YURT DIŐINA KİŐİSEL VERİ AKTARIMINA YENİ ALTERNATİF: BAĐLAYICI ŐİRKET KURALLARI**

KiŐisel Verileri Koruma Kurumu, 10 Nisan 2020 tarihli duyurusu ile, halihazırda hayli tartıŐmalı ve belirsizliĐe tabi olan kiŐisel verilerin yurt dıŐına aktarımı hususunda, 6698 sayılı KiŐisel Verilerin Korunması Kanunu'nun 9/2. Maddesine dayanarak yurt dıŐına kiŐisel veri aktarımı iin kullanılmak üzere bir yntem olarak BaĐlayıcı Őirket Kurallarını belirlemiŐ ve bu konuda dzenlemeler getirmiŐtir.

Duyuru metninde, Kanun m. 9/2 kapsamında alınan taahhtnamelerin genelde iki taraflı veri aktarımları iin pratik olduĐu ve fakat global Őirket toplulukları arasındaki kiŐisel veri transferleri bakımından yetersiz kalabildiĐine iŐaret edilerek, global Őirketlerin kendi aralarındaki kiŐisel veri aktarımları iin alternatif bir yntem olarak Kurum tarafından sunulmuŐtur.

Gerekten de Kurum'un taahhtnameler bakımından hazırladıĐı asgari unsurlara ve bunun yanında global Őirketlerin grup ii kiŐisel veri transferi anaŐmalarına bakıldıĐında, global Őirketlerin aralarındaki veri aktarımını dzenleyen szleŐmelerin ere szleŐmeler olduĐu ve komplike olduĐu, ok taraflı olduĐu, iki taraf arasında dzenlemeye pek mmkn olmadıĐı, bunun yanında Kurum'un belirlediĐi asgari unsurları karŐılamakta problem bulunmadıĐı grlmekle birlikte, verilerin transferinin ne Őekilde gerekleŐeĐi bakımından Kurum'u da pek tatmin etmediĐi anaŐılmaktadır, uygulamada beklenen faydayı henz getirmemiŐtir.

Getirilen BaĐlayıcı Őirket Kuralları yntemi ile, yeterli korumanın bulunmadıĐı lkelerde faaliyet gsteren ok uluslu grup Őirketleri iin kiŐisel verilerin yurt dıŐına aktarımında kullanılan ve yeterli bir korumanın yazılı olarak taahht edilmesini saĐlayan veri koruma kurallarının hazırlanması ve Kurul'un onayına sunulması yolu aılmıŐtır. Bu kapsama giren Őirketlerin, ilgili formu doldurup gerekli talimatları izleyerek Kuruma, BaĐlayıcı Őirket Kuralları baŐvurusu yapması gerektiĐi dzenlenmiŐtir.

Sz konusu baŐvuru Kurum tarafından hazırlanan baŐvuru formu ekinde bulunacak olan BaĐlayıcı Őirket Kuralları dokmanı ile birlikte Kurum'a elden ya da posta yolu ile yapılabilecek ve Kurul'un da BaĐlayıcı Őirket Kuralları kapsamında kiŐisel veri iletimine izin vermesi iin 1 senelik sresi bulunacaktır ve bu sre 6 ay kadar uzatılabilir. Belirtmek gerekir ki AB dzeyinde halihazırda onaylanmış bir BaĐlayıcı Őirket Kurallarının bulunmasının, Kurum'a baŐvuru sırasında Őphesiz faydalı olacaĐı dŐnlmektedir ancak bu tek baŐına yeterli olmayacaktır. Kurum'un hazırladıĐı Őekilde getirilen lokal ykmllkleri ierir Őekilde kuralların hazırlanması ve baŐvurunun yapılması gerekmektedir.

Son olarak, Kurul tarafından kabul edilen BaĐlayıcı Őirket Kuralları'nın uygulanmasının sreye tabi olmadıĐından bahsedilmekte ancak gerekmesi halinde Kurul tarafından BaĐlayıcı Őirket Kurallarının uygulanmasının askıya alınabileceĐi ya da feshedilebileceĐi belirtilmiŐtir.

**Av. Begm YavuzdoĐan OkumuŐ**

**Ynetici Avukat**